

**PN 47/06/2023–dystrybutory sygnałów i system porównań wzorców**

L. Dz. 1269/07/2023

Poznań, 3 lipca 2023 r.

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). Nr postępowania: **PN 47/06/2023–dystrybutory sygnałów i system porównań wzorców**

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe, dalej zamawiający, informuje, że w dniu 28.06.2023 r. oraz 29.06.2023 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, dotyczące ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na które zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

Dotyczy: Wzór umowy §5. ust. 1 pkt 1)-3) §5. ust. 5 §5. ust. 7 Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów poprzez zmianę sformułowania „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” na „z winy Wykonawcy”. Ustawa prawo zamówień publicznych zakłada odpowiedzialność wykonawców w oparciu o zasadę winy. "Przyczyny leżące po stronie wykonawcy" nie muszą być przez niego zawinione. Stąd rozszerzenie w omawianym zapisie odpowiedzialności wykonawcy jest nieuzasadnione.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przychylił się do wniosku i dokonuje zmiany brzmienia §5. ust. 1 pkt 1)-3) §5. ust. 5 §5. ust. 7.

Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania ujednoliconą wersję dokumentu zawierającą ww zmiany:

- Specyfikacja warunków zamówienia (dalej SWZ) – w pliku pn.: SWZ\_dystrybutory sygnałow i system porównan wzorcow\_zmiana\_1.pdf

**Jednocześnie zamawiający informuje, iż dokonane zmiany treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w DUUE.**

**Pytanie 2:**

Proszę o informację czy jest określony czas na podpisanie umowy od momentu wygrania postępowania. Czy mimo wygranej możliwa jest rezygnacja z podpisania umowy przez wykonawcę, jeśli tak to w jakim czasie?

**Odpowiedź:**

Terminu zawarcia umowy nie da się jednoznacznie określić ze względu na fakt, że wykonawcom biorącym udział w postępowaniu przysługuje prawo wniesienia środków odwoławczych. Zasadniczo więc zawarcie

**PN 47/06/2023–dystrybutory sygnałów i system porównań wzorców**

umowy może nastąpić dopiero po upływie terminu do wniesienia środków odwoławczych albo po wyczerpaniu środków odwoławczych.

Co do ewentualnego uchylenia się wykonawcy od zawarcia umowy to wykonawca powinien wziąć pod uwagę zarówno przepisy Kodeksu Cywilnego, jak i przepisy ustawy Pzp w zakresie negatywnych konsekwencji dotyczących wykonawców, którzy uchyliłi się od zawarcia umowy.

**Pytanie 3:**

Czas na dostawę od podpisania umowy jest jasno określony, co w przypadku gdyby z przyczyn oczekiwania chociażby na komponenty do produkcji nie udało się wyrobić w określonym czasie? Czy przewidujecie kary umowne, jeśli tak to jakie?

**Odpowiedź:**

Konsekwencje uchybienia przez wykonawcę terminowi wykonania przedmiotu zamówienia są badane w każdym przypadku odrębnie, z uwzględnieniem dokumentów i okoliczności powołanych w takim przypadku przez wykonawcę. Wykonawca musi mieć jednak na względzie, że przedmiotowe zamówienie finansowane jest ze środków Unii Europejskiej, które muszą być wykorzystane i rozliczone w określonych terminach (wskazanych w SWZ). Oznacza to, że w pewnych sytuacjach uchybienie terminowi wykonania zamówienia może skutkować utratą przez zamawiającego możliwości sfinansowania zamówienia oraz sankcjami finansowymi. Co za tym idzie wykonawca musi liczyć się z roszczeniami regresowymi ze strony zamawiającego.

Z poważaniem